
ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA DE JACUíPE 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO MUNICIPAL N°01 DE 05 DE ABRIL DE 2023. 

G f*1'

A dig "eeleee~° 
 7.A ATUAVA, 

O MMIALHO COINTINUA. 

DECRETA PONTO FACULTATIVO DO 
MUNICÍPIO DE JACUWE O DIA 06 DE ABRIL 
DE 2023 (QUINTA-FEITA SANTA). 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACUlPE — ESTADO DE ALAGOAS, no 

uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Constituição Federal, 

Constituição Estadual e Lei Orgânica Municipal. 

CONSIDERANDO a Tradição Cristã de Comemoração da Semana Santa. 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica decretado Ponto Facultativo no Município de Jacuipe, o dia 06 de 

abril de 2023 (Quinta-feira Santa), quinto dia da Semana Santa, e que antecede 

a celebração de morte e ressurreição de Jesus, em conformidade com o Decreto 

Estadual n° 86.020, de 22 de dezembro de 2022, que dispõe sobre Feriados 

Estaduais e Nacionais, os Pontos Facultativos para o exercício de 2023. 

Art. 2°. Permanecem sem nenhuma alteração os serviços relativos a limpeza 

pública, serviços de vigilância, bem como, os serviços médicos de urgência 

essencial à população, com o devido suporte técnico e de enfermagem. 

Art. 3°. Comunique-se a toda as Secretarias Municipais e Imprensa Local, do 

teor deste Decreto. 

Art. 4°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito — Prefeitura Municipal de Jacuipe/AL, 05 de abril de 2023. 

REGISTRA-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRAS-SE 

AMARO FERREIRA DA SILVA JÚNIOR 
PREFEITO 

Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley N° 81 - Centro — Jacuipe/AL CEP 57960-000 
E-mail: prefeituradejacuipe©gmailcom C.N.P,J. 12.247.755/0001 PREFEITUUMIENI DE ACLÜFE 

Fís. 

Rubrica 



ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA DE JACUIPE 

GABINETE DO PREFEITO 

1.4;)
CAETANO J SE Á VES 4JNIOR 

SECRETÁRIO MUNICIPAL ÓE ADMINIS RAÇÃO E FINANÇAS 
PORTARIA N° 01/2021 

0131.1.4.11,...AMUNti f..1. 
PE 

O TRARIALNO CONTINUA. 

Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley N° 81 - Centro — Jacuipe/AL CEP 57960-000 
E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com C.N,P,J, 12.247.755/0001 PREFEITURA MUNICIPAL VJAC 

Fs. CM, 



ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA DE JACUíPE 

GABINETE DO PREFEITO 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

4,4 2 1...00

3 01.•.1,4A PATAL 

PE 
O TRABALHO CONTINUA. 

Declaro para os devidos fins legais que o DECRETO MUNICIPAL N° 01 

DE 05 DE ABRIL DE 2023: DECRETA PONTO FACULTATIVO DO MUNICIPIO 

DE JACUíPE O DIA 06 DE ABRIL DE 2023 (QUINTA-FEITA SANTA). 

Foi publicado em murais de publicidade desta Municipalidade eletrônico e 

físico, estando disponível para as devidas autenticações. Por ser verdade, dato 

e assino a presente certidão. 

Prefeitura Municipal de Jacuípe em 05 de abril de 2023. 

t>c. 
CAETANO OSEALVE LJUNIOR 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DMIN TRAÇÃO E FINANÇAS 
PORTARIA N° 01/2021 

Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley N° 81 - Centro - Jacuipe/AL CEP 57960-009vr,-,5,„,,„ 
rm:rt ur. 

E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com C.N.P.J. 12.247.755/0001 Firfiiln,
Fs. 
Ft;biiu 


